
}AKULTA I iKONO.\IICKA
KGE

HoDNoCENÍ BAKALÁŘSKÉ PIúCE

Jmóno studcnta:

Studijní obor:

Témn baka|ářské prácc:

IIodnotitcl _ vedoucí prácc:

Ákademický rok 20|,7 12018

llva Kov:iřÍková

likonomická a rcgionálni geogralie

Migrační pohyby ob1watc|stva v P|zeňskóm kraji po roce

2000 a prob|émy s nimi spojenó

doc. PacdDr. Alcna Matušková'  CSc.

Kr i tór ia hot|noccni: ( l  ncj|cpší,4 ncjhorší, N-nelze hodnotit)

A) Definování cílů pt.áce
B) Metodický pos1up Vypracování pťáce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavcťr)
I!) Jazykové zpracování práce (skladba vět. gramatika)
F) Formá|ní zpracování práce
G) Přesnost |ornrtllací a práce s oclborným jazykenr

II) Pr.áce s odbortrou literatttrou (l]oťIrry, oltace)
I) Práce sc zahraniční Iitcralrtrou. ťtt.oveti soulrtrrlt v cizínl .jaz.ycc
J) Celkový postup řešení a práce s infornracemi
K\ Závéry práce a jejich fomulace
l,) Splnění cílťt práce
M) odborrrý pi.ínos práce (pro teorii. pro plaxi)
N) Spolupráce autora s vedoucínr práce a katedrou
O) Přístrrp autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojenr z prácc

Do Portálu ZČU byl zadaný tcnto výslcrlck kontroly plagiálorstvíI:

Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda
Posouzeno _ plagiát

Navrlrui i klasifi kovat bakalářskou pr.1rci klasilikačnínr stupněnr :..

N
tr
!
!
!tr
I
!tr
X
D
!
I
!
!
!
!

234
!!!
!x!
x!!
x!tr
!!!
x!tr
XD!
x!tr
Dn!
x!!
XD!trx!
!Xtr
Xtr!
DX!
!Xtr

I
X
!
!
!
Xtr
!
!
!n
!
!
!
!
Iu

X
!
!

dobřc

Stručnó zdůvoc|něni navrhovanóho klasifikačniho stupnč:]

Tématem bakalářské práce jsou rnigr.ační pohyby v Plzeňském kraji od roku 2000. Touto
problematikou se zabývá pi.írno stejrrojnrenná kapitola 6, která má však i s obrázky a tabulkou jen tři

strany textu. Dalsí kapitoly S probl;mátikou více či mérrě sorrvisí' ale přímo ji neřeší. Autorka v práci

uvácli a rozebírá r.ůzrrou problematiku obyvatelstva a osídlení, avšak řada témat je v takové míře aŽ



I  a, , . . I) ' - .1 l .  a L.::) .  , . :a.: t::  . - l
: : :  .  . , 1 j 1 ! : : : : , :  . , . . :

t , i ' : . ,  .
.  ' , :  ,

FAKULTA EKONOMTCKA
KGE

zbytečná (např. vzdělanoslní Struktrjra' rrár.odnostní struktura a Stá1ní občanství' věková struktura)'
Ustřední téma naopak propracované není' SirŠí kontext však naopak napomáhá k pochopení některých
pÍoblémů, které s migracemi v kraji souvisí. Některá tvrzení, která autorka uvádí, jsou nepodloŽená.
Např. str. 45 - Ivrzení o koncentraci především mladšílro obyvatelstva do suburbánních zón se opírá
buď pouze o případové studie, které však k dokladování tohoto tvrzení nejsou vhodné r-rebo o nějaké
jiné zdroje, které však nejsou uvedeny. Casté jsou všeobecně známé proklamace. V práci jsou i některé
formální nedostatky. Např. příloha C neuvádí. ke kterému datu či za jaké období jsorr data zpracována,
tedy .|e v této podobě pro pr1rci nerelevatltt,tí..
Spolr-rpráce autorky s vcdoucí prácc byla problcrlatická. Strrclen1ka sicc na kolrzultace chodila. ale
poslední předložená a konzultovaná verze zl-rrtba týden před odevzdáváním pl.áce stále .ještě ani
(kromě jedné strany) neřešila hlavní pr.oblematiku. To se také odráŽí v kvalitě nalycl-tlo dokončené
p[áce.

otázky a připomínky k bližšímu vysvčtlcní př"i obhajobčr:

1 ' Z čeho aulorka usr:zujc lla tvlzení. '.zalrraničtrí nligt.ace na cclkové rr-rigraci činí necelýclr 7 5%o ,,? Jak
může dále tvrdit, že ''Z lrlediska sn-rěrťr miglace pr.obíhala větširra pohybťr v rámci Plzeňského krajc'' (s'
34)?
2. Jakýn způsobem byly vybrány ''dvě obce s nejlepšínri a dvě obce s nejhoršírrri výsledky'' pro
případové studie z přílohy C, kdejsou celkem čtyři ukazatele? Jak byly týo ukazatele srrmovány? Byla
provedena např' riějaká vícerozměrtrá statistická analýz'a1 Je adekváhrí jejich výběr (pro hodnocení
nrigrace je jedrrím ze čtyř ukazatelů index vzdě1anosti, další index stáří)?
3. Jsou v Plzeriském kraji něiaké výrazr-rě depopulační oblasti ncbo naopak oblasti' ve ktelých výr.azně
migrací přibývá obyvatclstl'o? VyIllcztc.je korrkrétrrč a vvsVě1lctW příčiny.

.z^-^2
V Plzni, dne 23. 5. 201 8 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
, označte výsledek kontroly plagiáto|ství. kterýjs1e zadal/a do Poná|u ZCU' V piipadě zadanI ..posottzeno'podezřclá
shoda.. uved'te odůvodnění'
2 Kliknutím na pole vybefte poŽadovaný kvalif ikační stuperi.
" stt.učně zdůvodněte navrhovaný klasifikačnístupeň. odůvodnční zpracujte v fozsahLl 5 . l0 vět.
" otáZky a připomínky k bliŽšimu vysvět]ení při obhajobě dvě aŽ tři oLazr<y.

Posudek odevzdejte ve dvou originálnícl] vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekrctariát KGE
v terl)línu stanoveném vedoucírr KGE'
Posudek musí být opalřen vlastnoručním podpisem modřc (pro rozeznání originálu)'


